



SOLUTECK HOLDINGS LIMITED

一創科技集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號: 8111)

中期業績報告

2007

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板為帶有高投資風險之公司提供上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板所發佈之資料之主要方法為在聯交所為創業板而設之互聯網網頁刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因依據該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告(一創科技集團有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所《創業板(「創業板」)證券上市規則》(「創業板上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：**(1)**本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；**(2)**並無遺漏任何其他事實致使本報告所載任何聲明產生誤導；及**(3)**本報告內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方始作出，並以公平合理之基準和假設為依據。

業績摘要

- 本集團截至二零零七年九月三十日止六個月錄得利潤淨額約**2,300,000**港元，而去年同期則錄得虧損約**900,000**港元。
- 截至二零零七年九月三十日止六個月之每股盈利約為**0.51**港仙。
- 本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之收入約**58,500,000**港元，較二零零六年同期增加約**146.0%**。

中期業績(未經審核)

董事會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零零七年九月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核綜合中期業績如下：—

綜合損益表

		由二零零七年 七月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核)	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核)	由二零零六年 七月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核)	由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核)
	附註	千港元	千港元	千港元	千港元
收入	2	39,783	58,495	16,832	23,783
銷售成本		(31,473)	(46,056)	(13,447)	(17,660)
毛利		8,310	12,439	3,385	6,123
其他收入	2	12	25	22	41
銷售支出		(557)	(957)	(707)	(1,293)
行政開支		(4,595)	(7,153)	(2,793)	(5,661)
經營溢利/(虧損)	4	3,170	4,354	(93)	(790)
融資費用	5	(253)	(400)	(60)	(113)
除稅前溢利/(虧損)		2,917	3,954	(153)	(903)
所得稅支出	3	(1,599)	(1,658)	—	—
股東應佔溢利/(虧損)		1,318	2,296	(153)	(903)
每股基本盈利/(虧損)	6	0.29 港仙	0.51 港仙	(0.03)港仙	(0.20)港仙

綜合資產負債表

		於二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	342	375
投資證券		-	-
		<u>342</u>	<u>375</u>
流動資產			
存貨	8	5,808	9,229
應收賬款	9	32,763	33,278
其他應收款項、按金及預付款項		2,311	1,314
銀行結餘及現金	10	8,763	1,148
		<u>49,645</u>	<u>44,969</u>
流動負債			
應付賬款	11	1,380	1,715
其他應付款項及應計費用		6,427	2,037
預收款項		485	682
應繳稅項		1,603	-
銀行透支		2,616	2,148
短期銀行貸款，已抵押		-	4,546
		<u>12,511</u>	<u>11,128</u>
流動資產淨值		<u>37,134</u>	<u>33,841</u>
總資產減流動負債		<u>37,476</u>	<u>34,216</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		1,049	1,035
資產淨值		<u>36,427</u>	<u>33,181</u>
股本	12	45,316	45,261
儲備		(8,889)	(12,080)
股東權益		<u>36,427</u>	<u>33,181</u>

未經審核之綜合權益變動表

	本公司股本持有人應佔權益					總計 千港元
	股本 千港元	股份 溢價 千港元	因重組 而產生 之儲備* 千港元	匯兌 儲備 千港元	保留 溢利 千港元	
二零零六年 四月一日	45,261	1,194	(24,317)	757	6,795	29,690
換算海外業務而 產生之匯兌差額	-	-	-	537	-	537
本期間虧損	-	-	-	-	(903)	(903)
二零零六年 九月三十日	45,261	1,194	(24,317)	1,294	5,892	29,324
二零零七年 四月一日	45,261	1,194	(24,317)	2,170	8,873	33,181
發行股份	55	55	-	-	-	110
換算海外業務而 產生之匯兌差額	-	-	-	840	-	840
本期間溢利	-	-	-	-	2,296	2,296
二零零七年 九月三十日	45,316	1,249	(24,317)	3,010	11,169	36,427

* 因重組而產生之儲備24,317,000港元乃指已購入附屬公司之股本面值與用作交換之本公司於附屬公司之投資成本兩者之差額，已在本集團之儲備賬內扣除。

綜合現金流量表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
經營活動			
除稅前溢利／(虧損)		3,954	(903)
調整			
折舊	4	77	199
呆壞賬撥備	4	500	-
滯銷及陳舊存貨撥備	4	500	-
利息收入	2	(25)	(41)
利息開支	5	400	113
營運資金變動前之經營現金流量		5,406	(632)
存貨減少／(增加)		2,921	(1,375)
應收賬款減少／(增加)		15	(645)
其他應收款項、按金及預付款項(增加)／減少		(997)	1,865
應付賬款減少		(335)	(79)
其他應付款項及應計費用增加／(減少)		4,390	(273)
預收款項減少		(197)	(2,432)
營運產生／(動用)之現金		11,203	(3,571)
利息開支	5	(400)	(113)
退回海外稅項		84	171
已繳海外稅項		(125)	(101)
經營活動產生／(動用)之現金淨額		10,762	(3,614)
投資活動			
已收利息	2	25	41
購買物業、廠房及設備	7	(44)	(87)
投資活動動用之現金淨額		(19)	(46)
融資活動			
發行股份所得款項		110	-
提取新造銀行借貸		-	4,432
償還借貸款額		(4,546)	-
融資活動(動用)／產生之現金淨額		(4,436)	4,432
現金及現金等值項目之增加淨額		6,307	772
於期初之現金及現金等值項目		(1,000)	443
匯率變動影響		840	537
於期末之現金及現金等值項目		6,147	1,752
於期末之現金及現金等值項目，指			
銀行結餘及現金		8,763	4,439
銀行透支		(2,616)	(2,687)
		6,147	1,752

未經審核綜合財務資料附註：

1. 編製基準

未經審核綜合業績乃根據歷史成本法編製。

未經審核中期綜合財務報表已根據香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務申報」及適用之創業板上市規則披露規定編製。本中期綜合財務報表需與截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表一併閱讀。

香港會計師公會已頒佈多項全新及經修訂之香港財務報告準則。採納於二零零七年一月一日起會計期間生效之香港財務報告準則對本集團業績及財務狀況無重大影響；至於仍未生效之香港財務報告準則，本集團現正評估其對本集團業績及財務狀況之影響。

編製未經審核中期財務報表所採用之主要會計政策與截至二零零七年三月三十一日止年度之財務報表所採用者一致。

本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績乃未經審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

2. 收入與分部資料

本集團主要經營之業務為銷售自助ATM系統、其他系統，並提供硬件及軟件技術支援服務。期內確認之收入如下：—

	由二零零七年 七月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 七月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元
收入				
銷售貨物	35,899	52,442	13,786	17,741
提供服務	3,884	6,053	3,046	6,042
	39,783	58,495	16,832	23,783
其他收入				
利息收入	12	25	22	41
收入總額	39,795	58,520	16,854	23,824

分部報告

根據本集團內部財務報告，本集團決定將業務分部作為主要報告方式，而按地區分部為從屬報告方式。

未分配成本乃集團開支。分部資產主要包括無形資產，物業、廠房及設備、存貨、應收款項及經營現金。分部負債包括經營負債，而不包括如稅項及若干集團借貸等項目。資本性開支包括無形資產及物業、廠房及設備(附註7)之增置。

有關按地區分部報告，銷售額乃按照客戶所在國家劃分。總資產及資本性開支則按有關資產所在地劃分。

由於本集團來自中華人民共和國(「中國」)以外市場之綜合收入及經營利潤/(虧損)均少於10%，故並無呈列按地區分部分析。

主要分部報告—按業務分部

本集團有兩大業務分部：—

- i. 銷售貨品—銷售ATM系統及其他系統
- ii. 提供服務—提供軟硬件技術支援服務

	銷售貨品 由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	提供服務 由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	本集團 由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元
收入	<u>52,442</u>	<u>6,053</u>	<u>58,495</u>
分部業績	<u>5,971</u>	<u>1,705</u>	<u>7,676</u>
其他收入			25
未分配成本			<u>(3,347)</u>
經營溢利			4,354
融資費用			<u>(400)</u>
除稅前溢利			3,954
所得稅支出			<u>(1,658)</u>
股東應佔溢利			<u>2,296</u>
分部資產	<u>28,997</u>	<u>10,305</u>	<u>39,302</u>
未分配資產			<u>10,685</u>
總資產			<u>49,987</u>
分部負債	<u>1,380</u>	<u>1,020</u>	<u>2,400</u>
未分配負債			<u>11,160</u>
總負債			<u>13,560</u>
資本性開支	-	32	32
未分配資本性開支			<u>12</u>
			<u>44</u>
折舊	-	16	16
未分配折舊			<u>61</u>
			<u>77</u>
其他非現金開支			<u>-</u>

	銷售貨品 由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	提供服務 由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	本集團 由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元
收入	17,741	6,042	23,783
分部業績	505	2,679	3,184
其他收入			41
未分配成本			(4,015)
經營虧損			(790)
融資費用			(113)
除稅前虧損			(903)
所得稅支出			-
股東應佔虧損			(903)
分部資產	24,517	10,012	34,529
未分配資產			7,829
總資產			42,358
分部負債	1,907	1,153	3,060
未分配負債			9,974
總負債			13,034
資本性開支	-	21	21
未分配資本性開支			66
			87
折舊	-	20	20
未分配折舊			179
			199
其他非現金開支			-

3. 所得稅支出

由於本集團於截至二零零七年九月三十日止六個月期間並無應課稅溢利(截至二零零六年九月三十日止六個月：無)，故並無就香港利得稅撥備。

海外所得稅乃以本集團在中國經營之附屬公司之估計應課稅溢利按適用稅率計算。

於綜合損益賬中支出之所得稅項金額指：－

	由二零零七年 七月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 七月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元
本期間稅項：				
－ 香港利得稅	-	-	-	-
－ 海外稅項	1,683	1,742	-	171
－ 以往年度超額撥備	(84)	(84)	-	(171)
遞延稅項	-	-	-	-
所得稅項支出	1,599	1,658	-	-

4. 經營溢利／(虧損)

本集團的經營溢利／(虧損)乃於扣除下列項目後列賬：－

	由二零零七年 七月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 七月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元
銷貨成本	28,747	41,912	12,698	16,371
折舊	36	77	98	199
呆壞賬撥備	500	500	-	-
滯銷及陳舊存貨撥備	500	500	-	-

5. 融資費用

	由二零零七年 七月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 七月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元
銀行貸款及透支利息	253	400	60	113

6. 每股基本盈利／(虧損)

截至二零零七年九月三十日止三個月及六個月之每股基本盈利／(虧損)乃分別根據有關會計期間之未經審核股東應佔綜合利潤1,318,000港元及2,296,000港元(截至二零零六年九月三十日止三個月及六個月：虧損153,000港元及903,000港元)與本期間內已發行之普通股452,795,405股及452,703,738股(截至二零零六年九月三十日止三個月及六個月：452,612,072股及452,612,072股)計算，即年內已發行普通股之加權平均數。

由於本公司尚未獲行使之購股權可能產生反攤薄作用，故未有呈列截至二零零七年九月三十日及二零零六年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利／(虧損)。

7. 物業、廠房及設備

於期內，本集團動用約44,000港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：87,000港元)購買若干物業、廠房及設備。

8. 存貨

	於二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
轉售貨物	4,569	7,450
零件	3,739	3,779
	8,308	11,229
減：滯銷及陳舊存貨撥備	(2,500)	(2,000)
	5,808	9,229

9. 應收賬款

	於二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收賬款	34,963	34,978
減：呆壞賬撥備	(2,200)	(1,700)
	<u>32,763</u>	<u>33,278</u>

本集團大部份收入之信貸期由客戶與本集團訂立之銷售協議訂定。於二零零七年九月三十日，應收賬款之賬齡分析如下：

	於二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至60日	6,094	21,453
61 – 90日	11,027	786
超過90日	15,642	11,039
	<u>32,763</u>	<u>33,278</u>

董事認為本集團應收賬款之賬面值與其公平值相若。

10. 銀行結餘及現金

結餘包括約7,668,000港元(二零零七年三月三十一日：256,000港元)，為本集團存放於中國的銀行的人民幣存款，此等存款匯出中國時須遵守中國政府實施的外匯管制規限。

11. 應付賬款

	於二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付賬款	1,380	1,715

於二零零七年九月三十日，應付賬款之賬齡分析如下：—

	於二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期至60日	1,320	1,320
61 – 90日	14	241
超過90日	46	154
	<u>1,380</u>	<u>1,715</u>

董事認為本集團應付賬款之賬面值與其公平值相若。

12. 股本

	法定股本 每股面值0.1港元之普通股	
	股份數目	千港元
於二零零七年三月三十一日及二零零七年九月三十日	<u>1,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
	已發行及繳足股本 每股面值0.1港元之普通股 (未經審核)	
	股份數目	千港元
於二零零七年三月三十一日	452,612,072	45,261
發行股份(附註)	<u>550,000</u>	<u>55</u>
於二零零七年九月三十日	<u>453,162,072</u>	<u>45,316</u>

附註：於二零零七年九月三日，本公司董事批准以每股0.2港元(合共110,000港元)之發售價格配發及發行550,000股股份予若干僱員(彼等乃於二零零零年十二月十八日獲授予首次公開招股前之購股權，並已於二零零七年九月三日行使該等購股權)。

13. 經營租賃之承擔－土地及樓宇

於二零零七年九月三十日，本集團根據經營租賃於未來支付之最低租賃付款總額如下：

	於二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	1,100	474
一年以上及五年以內	774	282
	<u>1,874</u>	<u>756</u>

14. 關連人士交易

(A) 在截至二零零七年九月三十日止六個月內，本集團於其業務過程中與其關連公司按有關協議的條款進行下列重大交易：－

	由二零零七年 七月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 七月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元
支付予董事的租金 (a)	18	36	17	34
支付予關連公司的租金 (b)	102	204	102	204

附註：

- (a) 本集團向侯小文先生(本公司執行董事)及鍾旭紅小姐(為本公司前任執行董事，已於二零零五年一月十日辭任)租用位於中國北京之辦公室物業，以供本集團之用。半年租金36,000港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：34,180港元)。
- (b) 本集團向Dynatek Limited(「Dynatek」)於香港租用辦公室物業，半年租金為139,536港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：139,536港元)以供本集團之用。Dynatek由本公司主席及股東侯曉兵先生擁有。

除此以外，本集團亦在中國上海分別向鄒樂年女士及鍾寶珠女士租用辦公室物業，半年租金均為64,000港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：64,000港元)。鍾寶珠女士為本公司主席及股東侯曉兵先生之母親。鄒樂年女士為本公司股東。

(B) 董事及高級管理人員酬金

	由二零零七年 七月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 七月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	由二零零六年 四月一日至 二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元
短期福利	767	1,533	755	1,510
退休福利	9	18	9	18
	<u>776</u>	<u>1,551</u>	<u>764</u>	<u>1,528</u>

15. 資本承擔

於二零零七年九月三十日，本集團及本公司並無重大資本承擔。

管理層討論及分析

業務回顧

本人僅代表一創科技集團有限公司(「本公司」及其附屬公司(「本集團」))董事會(「董事會」)欣然宣佈本集團截至二零零七年九月三十日止之六個月之業績。本集團之收入錄得增長，達至約港幣**58,500,000**元，較截至二零零六年九月三十日止六個月之收入約港幣**23,800,000**元，上升約**146.0%**。管理層相信收入增加是由於本集團於本回顧期間於中華人民共和國(「國內」或「中國」)所作出之成功市場推廣策略所致。

本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之主要業務為向國內商業銀行及郵政局提供進行及更新自助自動櫃員機(「ATM」)系統和其他系統，有關應用軟硬件、技術支援及顧問服務。

本集團一直主動探索新商機，堅持一貫的業務發展重心，於本回顧期間繼續漸有回報。本集團為中國的商業銀行、中國郵政局及中國農村信用社提供的ATM系統銷售取得躍進。再者，於本回顧期間，本集團已相繼地成功與商業銀行、交通銀行及上海浦東發展銀行等多個金融機構及郵政局訂立新合約，以為其提供系統保養及增效服務。

截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團錄得股東應佔利潤約**2,300,000**港元，而去年同期之股東應佔虧損則約為**900,000**港元。截至二零零七年九月三十日止六個月之每股盈利約為**0.51**港仙，而去年同期之每股虧損則約為**0.20**港仙。

推行自助ATM系統

推行自助ATM系統仍為本集團的核心業務，佔本集團截至二零零七年九月三十日止六個月內的總收入約**100.0%**(截至二零零六年九月三十日止六個月：**98.9%**)，較去年同期增加約**148.7%**。

本集團於中國各主要城市，包括寧波、廣西、海南、杭州、濟南、泉州、廣州、上海、北京、遼寧、瀋陽、青島、鄭州、溫州、南京、合肥、西安、重慶、福州、無錫、天津、深圳、煙台、三明、蘇州、大連、金華及湖北已設立了ATM服務中心，使本集團之ATM服務中心之網絡目前已遍及合共**28**個策略性城市及地點。

提供資訊科技及業務解決方案

截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團從提供資訊科技及業務解決方案取得之收益並不顯著，而去年同期則佔約**0.3%**。本集團將會繼續專注於開發綜合銀行業務平台使用之應用軟件及其他供銀行、財務機構與郵政局使用之尖端應用軟件。

其他業務

截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團從其他業務(包括進行電子郵政自動化系統及相關業務)取得之收益並不顯著，而去年同期在此業務範疇取得之收益則佔本集團去年同期之收入約**0.8%**。由於電子郵政自動化系統(包括郵遞完成系統、大量投遞處理系統及自動郵資蓋印機)之開發仍然受到市場競爭及接受程度之嚴重影響，本集團在現階段將不會再作任何努力以求在此業務範疇上取得任何新之發展。

分部業績分析

- i. 本集團截至二零零七年九月三十日止之六個月由銷售**ATM**系統及其他系統而產生之收入較截至二零零六年九月三十日止六個月上升約**195.6%**，佔本集團之收入約**89.7%**，而去年同期則佔約**74.6%**。管理層相信此分部收入增加是由於本集團於本回顧期間於中國所作出之成功市場推廣策略所致。
- ii. 截至二零零七年九月三十日止六個月，提供軟硬件技術支援及顧問服務為本集團帶來穩定與經常性之收入來源，佔本集團之收入約**10.3%**，而去年同期則佔約**25.4%**。截至二零零七年九月三十日止六個月期間間實際由提供軟硬件技術支援及顧問服務而產生之收入約為**6,000,000**港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：約為**6,000,000**港元)。

毛利

本集團於截至二零零七年九月三十日止六個月之邊際毛利約為**21.3%**，而去年同期之邊際毛利率則約為**25.7%**。管理層相信，邊際毛利率減少，主要是由於本集團「節餘」未能賺取溢利的項目以及國內**ATM**系統之供應商競爭激烈所致。

銷售開支

於截至二零零七年九月三十日止六個月內，本集團的銷售開支約為**1,000,000**港元(於截至二零零六年九月三十日止六個月內：**1,300,000**港元)，減少約**26.0%**，此應為本集團控制成本之政策的成果。

行政開支

截至二零零七年九月三十日止六個月內，本集團產生之行政開支約為**7,200,000**港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：**5,700,000**港元)，增加約**26.4%**，主要因為在截至二零零七年九月三十日止六個月期間，本集團就呆壞賬及存貨分別作出額外撥備**500,000**港元及**500,000**港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：呆壞賬及存貨撥備分別約為無及無)所致。

融資費用

本集團在截至二零零七年九月三十日止六個月內的融資費用增加至**400,000**港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：**113,000**港元)。融資費用增加乃主要由於增加使用銀行信貸所致。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之現金為業務提供資金。於二零零七年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘合共約為**8,800,000**港元(二零零七年三月三十一日：**1,100,000**港元)，尚未償還之銀行透支約為**2,600,000**港元(二零零七年三月三十一日：**2,100,000**港元)，而短期銀行貸款約為無(二零零七年三月三十一日：**4,500,000**港元)，乃本集團於該日期的全部借貸。該筆銀行透支乃按港元最優惠利率計息。短期貸款須於六個月內償還，年利率約為**6.12%**。

配合上述資源與二零零一年一月發售新股之所得款項，董事會相信，本集團具備充足財政資源，足以撥付以達成本集團之業務目標，就是本集團矢志成為中國金融界之主要全面解決方案供應商之一之業務目標。

流動比率

於二零零七年九月三十日，本集團流動資產對流動負債之流動比率約為**4.0**(二零零七年三月三十一日：**4.0**)。

資產負債比率

於二零零七年九月三十日，按總負債除以總資產計算，本集團的資產負債比率約為**27.1%**(二零零七年三月三十一日：約**26.8%**)。

董事對營運資金是否充裕之意見

鑒於本集團財務及流動資金狀況穩健及並無不可預見之情況發生，董事認為本集團有充裕之營運資金，應付目前所需。

銀行信貸

於二零零七年九月三十日，本集團銀行信貸約為**5,600,000**港元(二零零七年三月三十一日：**7,100,000**港元)，並以下列各項作抵押：

- (a) 本公司及其附屬公司所作出企業擔保約**15,000,000**港元(二零零七年三月三十一日：**15,000,000**港元)；
- (b) 本公司之短期銀行貸款及銀行透支分別約為無及**2,600,000**港元，由董事提供之個人擔保作抵押(二零零七年三月三十一日：短期銀行貸款及銀行透支分別約為**4,500,000**港元及**2,100,000**港元)；及
- (c) 於二零零七年九月三十日，已動用上述銀行信貸約**2,600,000**港元(二零零七年三月三十一日：**6,700,000**港元)。

資產抵押

於二零零七年九月三十日，本集團並無將其他資產抵押。

或然負債

於二零零七年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

外匯風險

由於本集團主要於中國經營，而各項交易主要以人民幣結算，故於本期間並無重大外匯風險。

僱員

於二零零七年九月三十日，本集團分別在中國及香港僱用了**132**名及**11**名員工。本集團根據員工表現及考勤訂立人力資源政策及程序。本集團為確保其僱員薪酬水平具競爭力，設有薪酬及花紅系統的一般架構，僱員可按其表現獲取應得的報酬。截至二零零七年九月三十日止六個月，包括董事酬金在內的僱員成本約為**4,300,000**港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：約為**4,100,000**港元)。

本公司可根據本公司新購股權計劃之條款及條件，向本集團董事及僱員授予購股權以認購本公司股份。詳細資料已載於本業績報告有關項目內。

持有的重大投資及重大收購及出售附屬公司

於回顧期間，本公司並無重大投資及重大收購及出售附屬公司。

業務前景

就本集團於二零零七年四月與NCR Corporation在國內之附屬公司所簽訂之戰略合作伙伴協議，再加上本集團一直作為ATM業內具有信譽及經驗之專業ATM軟件、硬件及服務的公司，及本集團現為NCR (Hong Kong) Limited委任之國內商業銀行提供ATM系統及有關應用軟件的特許增值代理商所享有之聲望。本集團將堅定其成為中國銀行業內具領導性地位之ATM全面解決方案供應商之一之志向，為國內之金融及銀行業提供全面之銀行及金融系統解決方案，範圍由提供硬件、軟件開發、銀行應用系統至增值輔助服務。再者，本集團將不斷致力加強與客戶的緊密關係，擴展業務關係，及於公司外判技術服務方面發掘新商機，俾能更好地滿足國內金融業對全球領先的自助設備解決方案產品及技術，及豐富的跨國行業經驗之需求。

具體而言，本集團將透過加強管理，控制成本和拓展業務三方面來提升盈利能力。公司將繼續鞏固和擴展自助ATM系統設施及其相關服務予銀行及郵政機構，擴大客戶基礎和市場覆蓋。

憑藉本集團作風嚴謹且經驗豐富之管理層，以及堅韌不拔之強大員工團隊，本集團將繼續加大在中國進行市場推廣之力度，務求吸納新客戶，並將致力維持及進一步開拓業務，從而提高本集團之市場佔有率，為股東帶來更豐厚之回報。

中期股息

董事會不擬就二零零七年四月一日至二零零七年九月三十日期間派發任何中期股息(二零零六年九月三十日止六個月：無)。

董事及行政總裁於本公司及其關聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零零七年九月三十日，本公司按證券及期貨條例(香港法例第571章)〔證券及期貨條例〕第352條須存置之登記冊所示，本公司董事及行政總裁擁有本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉或根據創業板上市規則第5.46條規定董事買賣之所需標準須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司之權益及淡倉如下：

(A) 於本公司股份之須予公佈權益

董事姓名	公司名稱	身份	證券數目及類別 (附註)	同一類別證券 之持股百分比
侯曉兵先生 (執行董事)	本公司	實益擁有人	131,150,000 普通股股份(L) (附註1及2)	28.94%
	本公司	實益擁有人	2,000,000 普通股股份 (附註3)	0.44%
侯小文先生 (執行董事)	本公司	實益擁有人	33,160,000 普通股股份(L) (附註1)	7.32%
	本公司	實益擁有人	2,000,000 普通股股份 (附註3)	0.44%

附註：

1. 「L」字指董事於本公司的股份及有關股份的權益。
2. 侯曉兵先生於二零零七年二月收購54,690,000股股份，持股量增至131,150,000股股份，佔已發行股份約28.94%。

3. 該等股份乃根據於二零零零年十二月十三日採納的購股權計劃而授予本公司執行董事侯曉兵先生及侯小文先生各人的購股權獲悉數行使而予以配發及發行的各股份數目。該購股權計劃之行使期間及行使價刊載於下文「購股權計劃」一節。

(B) 董事及行政總裁於本公司之相聯法團股本中之權益／淡倉

董事姓名	相關法團	擁有權益之 股份數目	權益性質	所持無投票權 遞延股份 概約百分比
侯曉兵先生 (執行董事)	一創信興 有限公司	3,000,000股 無投票權 遞延股份	實益擁有人	無投票權 遞延股份 100%
侯曉兵先生 (執行董事)	一創投資 有限公司	500,000股 無投票權 遞延股份	實益擁有人	無投票權 遞延股份 100%

一創信興有限公司及一創投資有限公司乃本公司之附屬公司，故為本公司之相聯法團。

購股權計劃

1. 首次公開招股前之購股權計劃

於二零零零年十二月十三日，本公司之股東批准及採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。根據購股權計劃，本公司董事會可酌情向本集團任何僱員（包括本集團之執行董事）授出可認購本公司股份之購股權。在本公司之股份於創業板上市後，根據購股權計劃授出之購股權之認購價由董事會釐定，並且不會低於本公司股份在某項購股權授出當日在創業板的收市價，或本公司股份在購股權授出前五個交易日在創業板的平均收市價（兩者以較高者為準）。就本公司之股份尚未在創業板上市前授出之購股權（「首次公開招股前的購股權」）而言，認購價由董事會釐定，並且不得低於本公司之股份面值。根據購股權計劃授出的購股權最多可認購的股份數目不得超過本公司不時已發行之普通股本面值30%。購股權期間最長年期為個別購股權之授出日期起計十年。購股權可在某段特定期間內（一般為三年，但不超過十年，將由董事會決定並通知每位承授人）隨時行使。

根據上述之購股權計劃授出之首次公開招股前的購股權，若干董事擁有該等可認購股份之購股權之權益以認購股份（詳見下文）。該等購股權由授出日期起計為期十年，自二零零零年十二月十八日（即購股權授出日）始，故可於該日起至二零一零年十二月十七日內行使。根據建議授出首次公開招股前的購股權之函件，承授人在股份開始在創業板買賣時起計第一週年至第四週年內，分別每年僅能合共行使首次公開招股前的購股權總數之25%、50%、75%及100%。

首次公開招股前的購股權	購股權數目				於二零零七年九月三十日尚未行使	緊接於獲授購股權之日前每股收市價 (港幣元) (附註2)
	於二零零七年四月一日尚未行使	於期內授出	於期內行使	於期內失效		
行使價為港幣0.20元：						
— 其他員工	800,000	無	(550,000) (附註3)	(250,000) (附註1)	無	無
行使價為港幣0.40元：						
— 執行董事						
侯曉兵	2,000,000	無	無	無	2,000,000	無
侯小文	2,000,000	無	無	無	2,000,000	無
— 其他員工	2,400,000	無	無	無	2,400,000	無
	<u>7,200,000</u>	<u>無</u>	<u>(550,000)</u>	<u>(250,000)</u>	<u>6,400,000</u>	

附註：—

- 於截至二零零七年九月三十日止首六個月內，250,000購股權於有關員工之辭退而失效。
- 由於公司股票在不早於二零零一年一月三日於香港聯合交易所創業板掛牌，無任何首次公開招股前的購股權股票之每股收市價可被計算。
- 本公司已向各購股權計劃之承授人收取每股0.20港元之代價。

2. 於二零零四年七月三十日採納之新購股權計劃

本公司於二零零四年七月三十日舉行之股東週年大會上動議採納一新購股權計劃(「新購股權計劃」)及終止購股權計劃。新購股權計劃已於二零零四年七月三十日正式生效。在購股權計劃於二零零四年七月三十日正式終止時，本公司不得再根據購股權計劃授出購股權。惟購股權計劃於所有方面將仍然生效，以在購股權計劃終止前根據該計劃已授出而尚未行使之首次公開招股前之購股權仍可行使。尚未行使之首次公開招股前之購股權將根據購股權計劃而繼續有效，並可予以行使。

根據證券及期貨條例第XV部須予披露彼等權益的主要股東及其他人士

於二零零七年九月三十日，以下人士及實體(不包括董事或本公司行政總裁)於本公司股份及有關股份中擁有須根據證券及期貨條例第336條須於該條所指本公司存置的登記冊所登記的權益或淡倉：—

股東名稱	普通股數目	權益性質	概約權益百分比
鄒樂年女士	35,190,000	實益擁有人	7.77%
鍾樂暉先生	35,190,000	配偶之權益 (附註)	7.77%

附註：鍾樂暉先生為鄒樂年女士之配偶，因此，根據證券及期貨條例第XV部，鍾樂暉先生被視作於鄒樂年女士擁有權益之所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零零七年九月三十日，概無其他人士或實體(不包括董事及本公司行政總裁)於本公司股份或有關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須於該條所指登記冊登記的權益或淡倉。

董事會守則及程序

本公司於季度期間內一直遵守創業板上市規則第5.34至5.45條所載之董事會守則及程序。

董事會之合約權益

本公司董事在本公司或其任何附屬公司所訂立而於期終或期內任何時間仍然生效且與本公司業務有關之重大合約中，概無直接或間接擁有重大權益。

審核委員會

根據創業板上市規則第5.28條至5.33條之規定，本公司已於二零零零年十二月十三日成立審核委員會，並以書面制定其職權範圍。審核委員會成員由三位獨立非執行董事呂明女士、何偉榮先生及譚錦標先生所組成。呂明女士為審核委員會之主席。審核委員會之主要工作為檢討與監督本集團之財務報告流程以及內部控制程序。

審核委員會已審閱本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，並認為有關報表已遵守適用之會計準則編製，並已作出充份披露。

酬金委員會

酬金委員會於二零零五年六月成立。

本公司成立酬金委員會，並以書面制定其職權範圍，清楚列明其職權及職責，職權範圍將遵從守則條文第B.1.3條之規定。

酬金委員會之成員包括主席侯曉兵先生及三名獨立非執行董事呂明女士、何偉榮先生及譚錦標先生。

董事於競爭性業務之權益

本公司之獨立非執行董事譚錦標先生為九方科技控股有限公司(「九方科技」)之執行董事，由於九方科技亦從事與研究發展資訊科技有關之業務，故可能會與本集團構成競爭。

除上文所披露者外，董事會或本公司之管理層股東(見創業板上市規則之定義)概無在現時與本集團業務互相競爭或可能會出現互相競爭情況之業務中擁有任何權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司於截至二零零七年九月三十日止之六個月內並無贖回任何股份。本公司或其任何附屬公司於截至二零零七年九月三十日止之六個月內並無購買或出售本公司任何股份。

董事進行證券交易之遵守守則

本公司經已採納不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所載的規定交易準則之董事進行證券交易之操守守則。本公司經向董事明確查詢後，並不知悉有不遵守規定交易準則及本身之董事進行證券交易之操守守則之情況。

企業管治常規守則

截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司遵守創業板上市規則附錄十五及附錄十六所載之企業管治常規守則及企業管治報告，惟守則第A.2.1條所述之本公司主席與行政總裁之職能分開除外。目前不分開主席與行政總裁職能之理由如下：

- 公司規模相對仍然較小，不足以分開主席與行政總裁之職能
- 本集團已設有內部監控制度，執行監察與制衡功能

侯曉兵先生已分別自二零零二年八月五日及二零零四年十二月三十一日起擔任本公司之主席及行政總裁。由於本公司董事會內只有兩位董事為執行董事，管理層認為並無即時需要改變此安排。

承董事會命
主席
侯曉兵

香港，二零零七年十一月七日

於本報告日期，本公司之執行董事為侯曉兵先生及侯小文先生，獨立非執行董事為呂明女士、何偉榮先生及譚錦標先生。